

Foreningsnavn	Projekt navn	Aktivitetsens formål	Indhold og begrundelse	Ansøgt beløb
Rindum Sogne- og Ungdomsforening	Bordtennis 60+ og socialt samvær til borgere i Ringkøbing som er ældre end 60 år.	Tilbyde idræt (bordtennis) og socialt samvær til borgere i Ringkøbing som er ældre end 60 år.	Siden 2000 har Rindum SU udbudt bordtennis aktivitet for ældre hver mandag formiddag i 3 timer. Aktiviteten består af fysisk aktivitet med en indlagt pause til hygge og socialt samvær med lidt forplejning. Vi har udbudt aktiviteten fordi vi tror at den kan bidrage til et sundere og bedre ældre liv for deltagerne. I perioden efter opstarten af aktiviteten er deltagerantallet steget støt så de nu er mere end 30 deltagere. Flere af deltagerne spiller nu også bordtennis flere gange om ugen. Det er planlagt at udvikle på aktiviteten fremadrettet så den vil omfatte mere aktivitet for flere. Den stigende deltagelse bevirker nu, at vi desværre ikke har tilstrækkeligt med bordtennisborde og vi har derfor måtte låne flere borde af tvivlsom kvalitet, som skal afleveres igen. Vi har derfor brug for 6 nye bordtennisborde. Der ansøges om midler til 2 borde.	11000
Rindum Sogne- og Ungdomsforening	Indkøb af gymnastikredskaber.	At skabe plads til motorisk udvikling, bevægelsesglæde og sundhedsfremme ved børn.	Efter stor medlemsnedgang under corona oplever vi nu meget stor søgning til vores gymnastikhold. Det er rigtig positivt at vi igen får mulighed for at udvikle børnenes motorik og bevægelsesglæde. Men det kræver flere redskaber hvis vi fortsat skal kunne udvikle os, og levere et godt produkt. Derfor søger vi midler til indkøb af gymnastikredskaber, så vi kan lave flere baner og dermed have flere børn til hver træning. Vi har allerede flere uger inden sæsonstart oprettet ventelister på flere hold. Dem vil de nye redskaber være med til at vi kan fjerne, så alle børn, der har lyst, kan gå til gymnastik.	10000
KFUM Spejderne i Sdr. Vium	Fra Jord til Bord	Fokus på "produktion", sanser og bæredygtighed i børnehøjde samt aktiviteter for flere og på tværs af aldersgrupper særligt vores yngste spejdere (bævere og ulve) samt i forbindelse med familiespejder som nyopstart aktivitet efteråret 2023.	I forbindelse med udvikling af spejderaktiviteter på tværs af eksisterende grupper og opstart af familiespejder er opstået et ønske om etablering af et område ved spejderhytten med blandt andet højbede, hvor primært de yngste spejdere på tværs af troppene kan have forskellige læringsforløb omkring dyrkning af grøntsager og diverse flora, forløb som kan strække sig over længere perioder. Aktiviteterne har til formål at øge spejdernes kendskab om vejen fra jord til bord, muligheden for at smage på årstiderne, at styrke børnenes interesse for den mad vi anvender og spiser til spejder (og hjemme), mulighed for en vis grad af selvforsyning i spejderregi. Derudover har aktiviteterne til formål at styrke spejdernes smags- føle- og lugtesanser. Aktiviteterne tilrettelægges, så de passer til de enkelte gruppers niveau og udvikling. Med fokus på ovenstående og en holdbar etablering har vi indhentet tilbud fra lokalt savværk på højbede i 100% giftfrit certificeret træ.	6612
Wild West Line Dance	Arrangementer	formål: udvikle vores klub, således vi har bedre muligheder for at tage ud og danse enten til egne arrangementer eller til arrangementer vi bliver indbudt til. målgruppe: vores nuværende medlemmer, nye medlemmer og deltagere på workshops	Vi har haft flere arrangementer for vores medlemmer andre steder end i vores normale hal, blandt andet udendørs, fx dans til open by night, dans på torvet, dans ved andre arrangementer fx workshops og senest har vi haft 2 flash mobs for at reklamere for klubben. Vi har også tidligere drøftet muligheden for at lave et par danseaftner/workshops i det fri i sommerperioden. Men til disse arrangementer har vi været afhængige af at kunne låne en transportabel højttaler, hvilket ikke altid kan lade sig gøre eller også har det lånt været af varieret kvalitet. vi kunne derfor godt tænke os et tilskud til at købe vores egen transportable højttaler, således vi altid har mulighed for at tage ud til disse arrangementer.	7000
Skjern Bykirke	UngKirke i Skjern Bykirke	Formål og målgruppe: UngKirke har til formål at skabe relationer på kryds og tværs af alderstrin og skoler for alle unge i 7.-9. klasse.	I Skjern Bykirke er der foreningsaktiviteter for børn til og med 6. klasse, men der opleves et behov for at der også er et fællesskab for de ældre børn og unge. Ud af dette behov opstod der i efteråret, på initiativ af forældre og ikke mindst de unge selv, et nyt ungdomsfællesskab for unge i alderen 7.-9. klasse, som så småt begyndte at mødes og sammen finde ud af, hvordan fællesskabet kunne blive et fast tilbud, og hvordan det kunne udvikle sig. Der afvikles forskellige klub-aktiviteter (Se vedhæftede program). Ofte i samarbejde med de unge selv, som løbende er med til at snakke om, hvordan fællesskabet skal formes og hvilke aktiviteter, der fremover - forhåbentlig - skal tilbydes. Fællesnævneren er sjove aktiviteter i en sund og kristen ånd i et alkoholfrit miljø, som overordnet styres af en række forældre, to unge og en af kirkens præster. Fællesskabet er altså stadig i udvikling ift. struktur, organisering og indhold. Der er til samlinger mødt ca. 20 unge op, og efterhånden er det blevet til, at fællesskabet mødes skiftevis fredag og søndag hver 14. dag. Vi spiser sammen hver gang, da det er en stor del af at skabe fællesskabet. De unge har selv været med til at formulere hvilke værdier, fællesskabet skal bygge på, nemlig mobilfri-zone, ha'ja-hatten på og vær gode ved hinanden. Tilbuddet er åbent for alle i aldersgruppen. Som alle andre aktiviteter koster afviklingen af UngKirke nogle penge, som fællesskabet i realiteten ikke har. Derfor søges nu Udviklingspuljen i håbet om, at midler herfra kan være med til at videreudvikle fællesskabet og fastholde det, der nu er groet frem, og som med den rette udvikling tegner til at kunne blive et godt og meningsfuldt fællesskab for de unge. Der er allerede nu tanker og forhåbninger om, at UngKirke på sigt kan udvikle sig til en regulær forening.	10.000